
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2015년도 추경 1 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 4,313,384 2,373,065 1,940,319

500 보조금 4,313,384 2,373,065 1,940,319

510 국고보조금등 2,959,648 1,655,580 1,304,068

511 국고보조금등 2,959,648 1,655,580 1,304,068

511-01 국고보조금 2,205,407 912,767 1,292,640

[ 일반회계 ] 2,205,407 912,767 1,292,640

< 축수산과 > 2,205,407 912,767 1,292,640

○내수면 양식단지 조성사업 1,000,000 0 1,000,000

○가축예방주사 및 기생충 구제 356,662 350,442 6,220

○돼지소모성질환 지도지원 6,000 0 6,000

○매몰지 사후관리비 9,000 14,700 △5,700

○구제역 백신접종 완화제 10,560 2,640 7,920

○예방백신 접종 시술비 35,000 0 35,000

○AI 거점소독소 설치 243,200 0 243,200

경정 356,662,000원

경정 9,000,000원

경정 10,560,000원

511-03 기금 732,241 720,813 11,428

[ 일반회계 ] 732,241 720,813 11,428

< 축수산과 > 732,241 720,813 11,428

○공동방제단 인건비 19,850 19,310 540

○공동방제단 운영비 20,125 20,337 △212

○구제역 방역지원(성립전) 11,100 0 11,100

경정 19,850,000원

경정 20,125,000원

520 시ㆍ도비보조금등 1,353,736 717,485 636,251

521 시ㆍ도비보조금등 1,353,736 717,485 636,251

521-01 시ㆍ도비보조금등 1,353,736 717,485 636,251

[ 일반회계 ] 1,353,736 717,485 636,251

< 축수산과 > 1,353,736 717,485 636,251

○내수면 양식단지 조성사업 300,000 0 300,000

○AI 거점소독소 설치 97,280 0 97,280

○공동방제단 인건비 3,970 3,862 108

○공동방제단 재료비 0 20,337 △20,337

○구제역 긴급방역(성립전) 130,700 0 130,700

○구제역 예방 및 방역(성립전) 44,000 0 44,000

○구제역 방역 2단계 대책 추진(성립전) 84,500 0 84,500

경정 3,970,000원

경정 0원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 축산업 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 축수산과

축수산과 12,696,697 7,949,642 4,747,055

국 2,205,407 912,767 1,292,640

지 22,000 22,000 0

기 732,241 720,813 11,428

도 1,353,736 717,485 636,251

군 8,383,313 5,576,577 2,806,736

축산경쟁력 강화 6,916,289 5,711,603 1,204,686

국 983,807 691,167 292,640

기 732,241 720,813 11,428

도 964,482 628,231 336,251

군 4,235,759 3,671,392 564,367

축산업 육성 지원 1,659,798 1,647,298 12,500

기 220,616 220,616 0

도 225,147 225,147 0

군 1,214,035 1,201,535 12,500

양봉 및 한봉 특화지원 63,700 51,200 12,500

402 민간자본이전 63,700 51,200 12,500

01 민간자본사업보조 63,700 51,200 12,500

○한봉농가 꿀벌 증식

25,000 12,500 12,500경정 500,000원 * 100군 * 50/100

축사시설 현대화 130,086 205,986 △75,900

기 130,086 130,086 0

도 0 22,810 △22,810

군 0 53,090 △53,090

402 민간자본이전 130,086 205,986 △75,900

기 130,086 130,086 0

도 0 22,810 △22,810

군 0 53,090 △53,090

01 민간자본사업보조 130,086 205,986 △75,900

○중소가축 기후변화 대응시설 지원 0 40,000 △40,000경정 0원

도 0 12,000 △12,000

군 0 28,000 △28,000

○축사낙뢰피해방지시설 설치 0 3,500 △3,500경정 0원

도 0 1,050 △1,050

군 0 2,450 △2,450

○양봉생산물처리장비 지원 0 24,000 △24,000경정 0원

도 0 7,200 △7,200

군 0 16,800 △16,800

○사료저장고 온도조절장치 지원 0 8,400 △8,400경정 0원

도 0 2,560 △2,560

군 0 5,840 △5,840

축산시설 현대화 사업 75,900 0 75,900

도 22,810 0 22,810

군 53,090 0 53,090

402 민간자본이전 75,900 0 75,900

도 22,810 0 22,810

군 53,090 0 53,090



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 축산업 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본사업보조 75,900 0 75,900

○중소가축 기후변화 대응시설 지원

40,000 0 40,00020,000,000원 * 4호 * 50/100

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

○축사낙뢰피해방지시설 설치

3,500 0 3,5001,000,000원 * 7호 * 50/100

도 1,050 0 1,050

군 2,450 0 2,450

○양봉생산물처리장비 지원

24,000 0 24,0003,000,000원 * 16대 * 50/100

도 7,200 0 7,200

군 16,800 0 16,800

○사료저장고 온도조절장치 지원

8,400 0 8,400350,000원 * 40기 * 60/100

도 2,560 0 2,560

군 5,840 0 5,840

가축질병예방 2,799,999 1,877,813 922,186

국 983,807 691,167 292,640

기 54,275 42,847 11,428

도 440,550 104,299 336,251

군 1,321,367 1,039,500 281,867

가축예방주사 및 기생충 구제 581,675 565,285 16,390

국 356,662 350,442 6,220

군 225,013 214,843 10,170

206 재료비 230,475 242,885 △12,410

국 144,662 152,842 △8,180

군 85,813 90,043 △4,230

01 재료비 230,475 242,885 △12,410

○가축예방주사 및 기생충구제

230,475 242,885 △12,410경정 230,475,000원

국 144,662 152,842 △8,180

군 85,813 90,043 △4,230

402 민간자본이전 351,200 322,400 28,800

국 212,000 197,600 14,400

군 139,200 124,800 14,400

01 민간자본사업보조 351,200 322,400 28,800

○돼지써코바이러스 예방접종

169,200 140,400 28,800경정 169,200,000원

국 84,600 70,200 14,400

군 84,600 70,200 14,400

가축질병근절대책사업 79,950 79,294 656

기 39,975 39,647 328

도 3,970 24,199 △20,229

군 36,005 15,448 20,557

307 민간이전 79,950 79,294 656

기 39,975 39,647 328

도 3,970 24,199 △20,229



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 가축질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 36,005 15,448 20,557

05 민간위탁금 79,950 79,294 656

○공동방재단 인건비 39,700 38,620 1,080경정 39,700,000원

기 19,850 19,310 540

도 3,970 3,862 108

군 15,880 15,448 432

○공동방재단 재료비 40,250 40,674 △424경정 40,250,000원

기 20,125 20,337 △212

도 0 20,337 △20,337

군 20,125 0 20,125

돼지소모성질환 지도지원 12,000 0 12,000

국 6,000 0 6,000

군 6,000 0 6,000

402 민간자본이전 12,000 0 12,000

국 6,000 0 6,000

군 6,000 0 6,000

01 민간자본사업보조 12,000 0 12,000

○돼지소모성질환 지도지원 12,000 0 12,000

국 6,000 0 6,000

군 6,000 0 6,000

구제역 긴급방역 130,700 0 130,700

도 130,700 0 130,700

201 일반운영비 42,320 0 42,320

도 42,320 0 42,320

01 사무관리비 30,680 0 30,680

○컨테이너 등 임대료(성립전) 7,000 0 7,000

도 7,000 0 7,000

○장비사용료(성립전) 4,800 0 4,800

도 4,800 0 4,800

○초소 운영비(성립전) 6,000 0 6,000

도 6,000 0 6,000

○초소근무자 식비(성립전) 12,880 0 12,880

도 12,880 0 12,880

02 공공운영비 11,640 0 11,640

○초소 난방비(성립전) 8,640 0 8,640

도 8,640 0 8,640

○초소 전기요금(성립전) 3,000 0 3,000

도 3,000 0 3,000

206 재료비 77,980 0 77,980

도 77,980 0 77,980

01 재료비 77,980 0 77,980

○방역약품 및 물품구입(성립전) 77,980 0 77,980

도 77,980 0 77,980

401 시설비및부대비 10,400 0 10,400

도 10,400 0 10,400



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 가축질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 10,400 0 10,400

○초소 전기설치(성립전) 10,400 0 10,400

도 10,400 0 10,400

매몰지사후관리비 18,000 29,400 △11,400

국 9,000 14,700 △5,700

군 9,000 14,700 △5,700

402 민간자본이전 18,000 29,400 △11,400

국 9,000 14,700 △5,700

군 9,000 14,700 △5,700

01 민간자본사업보조 18,000 29,400 △11,400

○매몰지사후관리비 18,000 29,400 △11,400경정 18,000,000원

국 9,000 14,700 △5,700

군 9,000 14,700 △5,700

구제역 백신접종 완화제 21,120 5,280 15,840

국 10,560 2,640 7,920

군 10,560 2,640 7,920

206 재료비 21,120 5,280 15,840

국 10,560 2,640 7,920

군 10,560 2,640 7,920

01 재료비 21,120 5,280 15,840

○구제역 백신접종 완화제 21,120 5,280 15,840경정 21,120,000원

국 10,560 2,640 7,920

군 10,560 2,640 7,920

구제역 예방 및 방역 44,000 0 44,000

도 44,000 0 44,000

101 인건비 13,860 0 13,860

도 13,860 0 13,860

04 기간제근로자등보수 13,860 0 13,860

○거점소독소 인부임(성립전) 12,600 0 12,600

도 12,600 0 12,600

○거점소독소 간식비(성립전) 1,260 0 1,260

도 1,260 0 1,260

201 일반운영비 4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○거점소독소 운영비(성립전) 4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

206 재료비 26,140 0 26,140

도 26,140 0 26,140

01 재료비 26,140 0 26,140

○방역약품 및 물품 구입(성립전) 26,140 0 26,140

도 26,140 0 26,140

구제역 방역지원 11,100 0 11,100

기 11,100 0 11,100



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 가축질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 4,500 0 4,500

기 4,500 0 4,500

01 사무관리비 4,500 0 4,500

○방한용품 구입(성립전) 4,500 0 4,500

기 4,500 0 4,500

401 시설비및부대비 6,600 0 6,600

기 6,600 0 6,600

01 시설비 6,600 0 6,600

○거점소독소 GPS전광판 설치(성립전) 6,600 0 6,600

기 6,600 0 6,600

예방백신 접종 시술비 70,000 0 70,000

국 35,000 0 35,000

군 35,000 0 35,000

301 일반보상금 70,000 0 70,000

국 35,000 0 35,000

군 35,000 0 35,000

11 기타보상금 70,000 0 70,000

○예방백신 접종 시술비 70,000 0 70,000

국 35,000 0 35,000

군 35,000 0 35,000

AI 거점소독소 설치 486,400 0 486,400

국 243,200 0 243,200

도 97,280 0 97,280

군 145,920 0 145,920

401 시설비및부대비 486,400 0 486,400

국 243,200 0 243,200

도 97,280 0 97,280

군 145,920 0 145,920

01 시설비 486,400 0 486,400

○AI 거점소독소 설치 486,400 0 486,400

국 243,200 0 243,200

도 97,280 0 97,280

군 145,920 0 145,920

구제역 방역 2단계 대책 추진 146,500 0 146,500

도 84,500 0 84,500

군 62,000 0 62,000

101 인건비 21,252 0 21,252

도 21,252 0 21,252

04 기간제근로자등보수 21,252 0 21,252

○거점소독소 인부임(성립전) 19,320 0 19,320

도 19,320 0 19,320

○거점소독소 간식비(성립전) 1,932 0 1,932

도 1,932 0 1,932

201 일반운영비 1,248 0 1,248

도 1,248 0 1,248



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 가축질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 1,248 0 1,248

○거점소독소 운영비(성립전) 1,248 0 1,248

도 1,248 0 1,248

206 재료비 124,000 0 124,000

도 62,000 0 62,000

군 62,000 0 62,000

01 재료비 124,000 0 124,000

○비육돼지 구제역 예방백신(성립전) 124,000 0 124,000

도 62,000 0 62,000

군 62,000 0 62,000

우수축산물 브랜드 육성 2,456,492 2,186,492 270,000

기 457,350 457,350 0

도 298,785 298,785 0

군 1,700,357 1,430,357 270,000

가축분뇨처리 지원 511,000 491,000 20,000

402 민간자본이전 361,000 341,000 20,000

01 민간자본사업보조 361,000 341,000 20,000

○ 낙농오폐수 처리장비 지원

20,000 0 20,00020,000,000원 * 2호 * 50/100

축산물브랜드 유통가공시설 지원 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○ 괴산한돈 로컬푸드유통센터 건립사업 기본

및 실시설계 70,000 0 70,00070,000,000원 * 1개소

연중 사료작물 재배단지 조성 209,000 29,000 180,000

301 일반보상금 180,000 0 180,000

11 기타보상금 180,000 0 180,000

○연중 사료작물 재배단지 조성

180,000 0 180,0002,250,000원 * 80ha

내수면어업 육성 5,711,944 2,172,944 3,539,000

국 1,221,600 221,600 1,000,000

지 22,000 22,000 0

도 389,254 89,254 300,000

군 4,079,090 1,840,090 2,239,000

수산자원 보호 및 증식 5,711,944 2,172,944 3,539,000

국 1,221,600 221,600 1,000,000

지 22,000 22,000 0

도 389,254 89,254 300,000

군 4,079,090 1,840,090 2,239,000

수산식품산업 거점단지 1,853,000 1,384,000 469,000

308 자치단체등이전 1,843,000 1,384,000 459,000

07 자치단체간부담금 1,843,000 1,384,000 459,000

○ 수산식품산업거점단지 진입로 조성 459,000 0 459,000



부서: 축수산과

정책: 내수면어업 육성

단위: 수산자원 보호 및 증식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

01 민간자본사업보조 10,000 0 10,000

○수산식품산업거점단지 피해보상(관정) 10,000 0 10,000

내수면 양식단지 조성사업 3,050,000 0 3,050,000

국 1,000,000 0 1,000,000

도 300,000 0 300,000

군 1,750,000 0 1,750,000

403 자치단체등자본이전 3,050,000 0 3,050,000

국 1,000,000 0 1,000,000

도 300,000 0 300,000

군 1,750,000 0 1,750,000

02 공기관등에대한대행사업비 3,050,000 0 3,050,000

○내수면 양식단지 조성 3,050,000 0 3,050,000

국 1,000,000 0 1,000,000

도 300,000 0 300,000

군 1,750,000 0 1,750,000

유기농엑스포 전시어류 홍보(동진천) 20,000 0 20,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○유기농엑스포 전시어류 구입

10,000 0 10,000

○유기농엑스포 전시어류 홍보시설 10,000 0 10,000

10,000원 * 1,000미

행정운영경비 68,464 65,095 3,369

인력운영비 51,040 47,131 3,909

인건비 51,040 47,131 3,909

101 인건비 51,040 47,131 3,909

01 보수 46,096 42,405 3,691

○축수산과 시간외근무수당(35시간)

46,096 42,405 3,691경정 46 096,000원

02 기타직보수 4,944 4,726 218

○축수산과 청원경찰 시간외근무수당(16시간)

3,299 3,157 142

○공중방역수의사 시간외근무수당(20시간)

1,645 1,569 76

경정 3,299,000원

경정 1,645,000원

기본경비 17,424 17,964 △540

기본경비 17,424 17,964 △540

202 여비 2,484 3,024 △540

01 국내여비 2,484 3,024 △540

○축수산과 기본업무추진 2,484 3,024 △540경정 2,484,000원


